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Sammanfattning

Tyresö kommun bjuds regelbundet in att besvara remisser om olika regionala

program, strategier och liknande. Många av dessa besvarar kommunen

gemensamt inom det så kallade Södertörnssamarbetet. De gemensamma

yttrandena utgår från de utvecklingsfrågor som beslutats i Södertörns

utvecklingsprogram 2010. Kommunspecifika synpunkter framförs i

kompletterande yttranden från respektive kommun.

Under år 2013 kommer sex remisser att besvaras av Södertörnskommunerna

och i vissa fall även enskilt av Tyresö kommun.
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Beskrivning av ärendet

Tyresö kommun bjuds regelbundet in att besvara remisser om olika regionala

program, strategier och liknande. Många av dessa besvarar kommunen

gemensamt inom det så kallade Södertörnssamarbetet.

Detta ärende är en information om vilka utgångspunkterna är för gemensamma

yttranden och om vilka remisser som kommer att besvaras under året.

Södertörnssamarbetet

I Södertörnssamarbetet ingår 8

kommuner. I regionen bor cirka

430 000 människor. Gemensamma

ställningstaganden väger tungt hos

remissinstanser som exempelvis

Länsstyrelsen.

Kommunerna har en gemensam

vision och mål för år 2020 samt en

utvecklingsplan SUP 2010.

Samarbetet regleras av Samarbetsavtal om Södertörnskommunernas

Samarbetskommitté. Kommittén sammanträder cirka sex gånger per år. Den

fastställer en årlig verksamhetsplan och budget. Kommittén består av

kommunstyrelseordförandena (KSO) och kommundirektörerna (KD) i de åtta

kommunerna.

KSO:erna och KD träffas regelbundet och tar beslut bland annat om vilka

kommande remisser som ska besvaras gemensamt av Södertörnskommunerna.
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Vision och mål Södertörn 2020

Kommunerna på Södertörn är en attraktiv del av Stockholm-Mälarregionen,

med en halv miljon invånare, som med tillväxt, mångfald och handlingskraft

skapar livskvalitet och en långsiktig hållbar utveckling.

År 2020:

• Utgör de fyra regionala kärnorna på Södertörn tillväxtmotorer med

specifika särdrag

• Är kommunikationerna mellan Södertörn och omvärlden mycket goda,

med Flemingsberg och Södertälje som två kommunikationsnav

• Är Södertörn en del av Sveriges industriella utvecklingscentrum

• Är näringslivsstrukturen på Södertörn breddad och står stabil inför

framtida konjunktursvängningar

• Är utbildningsnivån på Södertörn lika hög som genomsnittet i Sverige

• Är arbetskraftsdeltagandet i olika yrkesområden på Södertörn lika stort

för alla grupper oavsett etnisk bakgrund

• Utgör Flemingsberg ett nationellt nav inom utbildning i en attraktiv och

världsledande forskningsmiljö

• Är Stockholm-Nynäshamns hamn, tillsammans med Södertälje,

regionens port mot öster
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Utvecklingsprogram SUP 2010

Syftet med utvecklingsprogrammet är att identifiera gemensamma frågor där det

finns det mervärde för kommunerna att samverka. Utvecklingsprogrammet ska

bidra till att stärka området och visa upp Södertörn som en betydelsefull aktör.

Det ska även stödja utvecklingen av de fyra regionala kärnor som finns i

regionen Kungens Kurva Skärholmen, Haninge, Flemingsberg och Södertälje.

I programmet pekas de viktigaste regionala utvecklingsfrågorna för de närmsta

åren. Det är:

1. Näringsliv och högskola

Höja utbildningsnivån på Södertörn

Vi höjer resultatnivån för gymnasieutbildningarna på Södertörn till att ligga

över genomsnittet för riket med ambitionen att minst tre av utbildningarna

ska tillhöra landets spetsutbildningar vad avser upplevd kvalitet och resultat.

Stödja ett kunskapsintensivt näringsliv

Vi tar initiativ till tre utvecklingscentra för samverkan mellan näringsliv och

akademi.

2. Olikhet och mångfald

Nyttja tillgänglig kompetens i tillväxtssyfte

Vi intensifierar satsningen på Matchning Södertörn och blir ett föredöme i

landet.

3. Klimat

Leda omställningen till ett klimateffektivt samhälle

Vi visar vår ambition att vara en region som ställer om energianvändningen

bort från fossila bränslen och utmärker oss för ett regionalt ledarskap i

klimatfrågan.

4. Infrastruktur

Utnyttja den nya infrastrukturen

Vi verkar för en snabbare och tätare kollektivtrafik till och mellan de

regionala stadskärnorna.

Gemensamma yttranden

När Södertörnskommunerna besvarar remisser gemensamt utgår yttrandena

från det som överenskommits i visionen, målen och i den delregionala

utvecklingsplanen SUP 2010.
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Arbetsgång gemensamma yttranden

När styrgrupp alternativt arbetsgrupp beslutat att en remiss ska besvaras

gemensamt av Södertörnskommunerna startar planeringschefsnätverket sitt

arbete.

 Huvudförfattare utses bland planeringscheferna

 Upprättar tidplan (stämmer av inlämningsdatum KS och avstämningar

inför)

 Samtliga i nätverket lämnar input till författaren

 Avstämningar i planeringschefsnätverket, med KD och KSO i

omgångar. Eventuell ytterligare förankring.

 Respektive kommun antar det gemensamma yttrandet och skickar in

svar.

Kommande remisser 2013

Redan nu känner vi till att Södertörnskommunerna gemensamt kommer att

besvara sex remisser under året. Enligt en preliminär bedömning kommer de

flesta även att besvaras av Tyresö kommun enskilt.

Remiss, besvaras av Södertörn Tyresö

(preliminär

bedömning)

Tid

Inventering av brister och behov av

åtgärder i transportinfrastrukturen under

planperioden 2014-25 samt

avgränsningssamråd för miljöbedömning av

länsplanen

X X Jan-

mars

Stomnätsstrategi X X Feb-

april

Komplement till

Kollektivtrafikförsörjningsprogram

X Feb-?

SATSA regional cykelplan X X Juni-

sept
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Nationell plan X Juni-okt

Länsplan X X

Läs mer

http://www.sodertornskommunerna.se/


